- 1 -

中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2025〕45号

中国公路学会关于举办2025年“会员服务月”

活动的通知

各位会员、各会员单位、各有关单位：

5 月 30 日是第九个全国科技工作者日，为进一步提升中

国公路学会会员服务质量，努力打造“会员之家”，按照中

国科协工作部署和要求，学会定于 5 至 6 月开展 2025 年“会

员服务月”活动。有关事项通知如下。

一、活动时间

2025 年 5 月 20 日至 6 月 10 日。

二、活动内容

（一）注册和续费优惠

1.5 月 20 日至 6 月 10 日期间，首次注册个人会员，免

1 年个人会费（在学会及各分支机构任职人员除外）。

2.5 月 20 日至 6 月 10 日期间，个人会员续交会费，多

 - 2 -

送 1 年服务、双倍会员积分。

（二）抽取免费参会名额

个人会员报名参加以下学术交流活动，有机会参与抽奖

活动，获奖人员参加本次活动时免交注册费，报名截止时间

6 月 5 日。

1.交通科技与产业创新发展大会（6 月 12-14 日，苏州）。

（三）获取免费学术资料

活动期间，免费赠送以下学术资料。数量有限，送完为止。

1.团体标准共 12 种，每种各 10 份：

《挤压性围岩公路隧道施工技术规程》 T/CHTS

10110-2023；

《低冰点公路沥青路面表层设计与施工技术指南》

T/CHTS 10121-2023；

《公路钢筋混凝土拱桥设计指南》T/CHTS 10122-2023；

《公路视频结构化技术规范》T/CHTS 10123-2023；

《热熔型雨夜反光标线施工技术要求》 T/CHTS

10125-2023；

《沥青抗老化剂应用技术指南》T/CHTS 10131-2024；

《海工明挖隧道现浇混凝土结构收缩裂缝控制技术指

南》 T/CHTS 10136-2024；

《公路施工便道技术指南》T/CHTS 10147-2024；

《泥水盾构带压作业操作规程》T/CHTS 10148-2024；

《公路桥梁减振降噪模数式伸缩装置》 T/CHTS

20040-2024；

 - 3 -

《高速公路收费站服务规范》T/CHTS 20046-2024；

《 高 速 公 路 车 辆 救 援 服 务 评 价 指 南 》 T/CHTS

20049-2024。

2.《道路车辆清障救援装备安全使用指南》，5 本。

3.《中国公路学会养护与管理分会第十四届学术年会论

文集》《养护管理》，10 本。

4.《2024 年桥梁学术会议论文集》，10 本。

5.《公路交通技术》隧道工程分会 2024 年学术年会专

刊，10 本。

6.《中国公路》杂志 2025 年刊，随机赠阅 2 本，50 份。

7.《中国交通信息化》杂志 2025 年刊，随机赠阅 2 本，

50 份。

8.《交通运输发展报告 2023》，200 本。

9.《公路桥梁沉井基础施工技术指南》，60 本。

10.《中国公路史（二、三卷）》，3 套。

11.《智慧公路发展战略研究》上下册，16 套。

12.《公路桥梁混凝土桥塔钢筋部品施》，60 本。

13.《悬索桥主缆长效防腐关键技术》，4 本。

14.《全离岸海中超大跨径悬索桥抗风关键技术研究》，

4 本。

15.《海洋环境下沉管隧道深层水泥搅拌（DCM）复合

地基与垫层组合基础关键技术》，4 本。

16.《长距离复杂航路下沉管隧道管节拖航关键技术》，

5 本。

 - 4 -

17.《海洋环境下大体积混凝土裂缝控制及耐久性保障

关键技术》，4 本。

18.《深中通道沉管隧道钢壳混凝土脱空无损检测技

术》，5 本。

19.《先铺法沉管隧道基床整平及清淤关键技术和装

备》，4 本。

20.2024 世界交通运输大会会议相关资料，30 份。

21.会员服务纪念品（数据线礼盒），50 份。

22.《钢壳混凝土沉管钢结构长寿命耐久性设计方法与

防护技术》，5 本。

23.《超宽特长海底沉管隧道通风排烟及防灾救援关键

技术》，5 本。

24.《钢壳混凝土沉管隧道设计方法和合理关键构造》，

5 本。

25.《车路协同自动驾驶产业技术路线图》，100 本。

26.《全国高速公路服务区出行热度对比分析报告

2023～2024 年（1～6 月）》，电子版数量不限。

27.《2025 高速公路服务区创新应用成果汇编》，电子

版数量不限。

28.《中国高速公路信息化发展报告（2024）》（简版），

电子版数量不限。

（四）科普活动

1.2025 年全国公路科技活动周活动；

2.2025 年度最受欢迎的公路科普作品征集活动。

 - 5 -

三、参与方式与要求

（一）扫描下方二维码参与活动

（二）扫码截止日期为 6 月 10 日。

（三）免费参会信息将于 6 月 6 日前短信通知。

（四）学术资料纸质版，每人限领最多 3 种，会议资料

6 月底前邮寄。

（五）相关科普活动事项，详见学会官网通知。

四、联系人及联系方式

会员服务部    秦爱梅  010-64288786

韩立萍  010-64288788

中国公路学会秘书处

2025 年 5 月 16 日

 - 6 -

中国公路学会秘书处        2025年5月16日印发